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HPEMMyLI.I,eCTBa TeEXHOJNTIONMnN CaMoOynminoOTHAKLWUNXCA 0eTOHOB

[NaHHana TexHornorma 6eToHUpoBaHNUsA obecneynBaerT:

v' BBICOKHII TeMNI M 00beM 0eTOHHPOBAHHUS — POCT MPOU3BOAUTEIbHOCTH;
v' BO3MOKHOCTH 0€TOHHPOBAHHS I'yCTOAPMHPOBAHHBIX KOHCTPYKIIHIA;

v\ BO3MOKHOCTH 0€TOHHMPOBAHHS KOHCTPYKIHIA CJA0KHOH (POPMBI;

T et
merHOCTH OeToHa 0e3 MOpP U PAKOBHH,;
Wes BUOPOYIJIOTHECHHS ;

v’ 3amoJiHeHHe TPYAHOTOCTYITE

v BO3MOMKHOCTD ° S

IX 4acTeil KOHCTPYKIMii;
o
v/ BBICOKASI MOHOJUTHOCTDL 0eTOHHBIX




TexHUKO-3aKOHOMUYeckue npemmyuiectsa texHonornm CYb Ha
npumMepe TUNOBOro pocTBepKa

10 000 000,00
9 000 000,00
8 000 000,00
7 000 000,00
6 000 000,00

5000 000,00
4000 000,00 - Yknagka 6eToHa JKoOHOMUSA cpeancTB A0
3 000 000,00 30%

Yxopn 3a 6eToHOM

2 000 000,00 Ce6 6
1 000 000,00 - €e0eCTONMOCTb OETOHa

800 m3 800 m3 ..ﬁ

CYb TPaIUIIIOHHO

R |

KaneHpapHblii rpaduK paboT no CTPpoUTENbCTBY KOHCTPYKLMIA TPAHCMOPTHOTO Nepexoaa Yepes KepueHCKUii Nponue

2017 ropg,

HavmeHoBaHue pabot : : Apn
1 3| 45|6|7|8]|9]|10|11|12 13 16(17(18(19(20(21(22

YCTaHOBKa apmaTypbl POCTBEPKa

YcTaHOBKa onanybKu pocTBepKa

MNpurotosneHue v yknaaka 6eToHHON
CMecK pocTBepKa

Bblaep:kunBaHue B onanybke pocTBepka

CHATMe onanybKu pocTBepKa
Yxog4 3a 6eTOHOM pocTBepKa
YcTaHOBKa apmaTypbl pOCTBEPKa
YcTaHoBKa onasybKu pocTBepka
MNpurotosneHue v yknaaka 6eToHHOM b
CMecK pocTBepKa
BblaepsknBaHue B onasybKe pocTBepka
CHATMeE onanybKu pocTBepKa
Yxoa 3a 6eTOHOM POCTBEPKa




S

HaumeHoBaHUE MaTepHaIOB coctaB CYb

EeMEHT

MEeCOK

medeHb

nmooaBka I'ITM:xk-Y

MHKPOHal’lOJ’lHI/lTe.ﬂb

I'lIM nop

Job6aBka [I®M HJIK

JlobaBka CHB

PacnabiB konyca/OK cM 56-62

CronmocTth pyo/Kkyo0. 4652,4

IIpoexTHBII

cocTraB

TpaguumMoHHO ncnonb3yemas
6eToHHast cmecb (OK=13-15cm)
MNopBwxHocTb 13

CoctaBbl 6eTOHHOM cMecU A 6eTOHNMPOBaHUA pPOCTBEpPKa

Tpe6oBaHNA kK 6eTOHY pocTBepka

Knacc 6eTtoHa B30

Mapka no mopo3soctonkoct, F300
B COnsix

Mapka no W12
BOZOHEMPOHULIAEMOCTH

3ameHeHne noasmkHocTn 6eTtoHHoM cmecu ¢ 13 ( ocagka koHyca 10-15 cm) go R5 (pacnnbis
KOHyca 56-62 cm) yrydliaeT cregyoLimne cBOMCTBa:

1. T[loBblwaeT yooboyknaabiBaeMoCTb.

2. [loBbilWaEeT Ka4ecTBO BbIMNONHEHNSA BETOHHLIX padoT

( MOHOMNMTHOCTb KOHCTPYKLWW, OTCYTCTBUE Ae(EKTOB MOBEPXHOCTM).

BeToHHasa cmech ¢ pacnnbiBoM 60 cm
MNogBwxHocTb P5



lMponssoacteo CYbH

ocTaBamu,
OBOIO MOKOSIEHNSA:
acTudgvkaTopsl

BbicokonponssoguTernbHbIn
OBYyXBasibHbIN BeToOHOCMEecUTenb

'vnepnnactudukaTop



Pa3paboTka coctaBoB u TexHonorum CYb ana poctBepkoB

Tloka3arean

Monayab
YIOPYrocTu

IIpouHocTh
HA CiKaTHe

Temmneparypa

oeToHHOU
cMecH

Bpemsi

0eTOHUPOBAH

1461

BricoTa
(W (1)

JAaBneHue Ha

onany6ky,
KH/m2

Bapuant Nel

38000MI1
a
61,00 MITa

(1 cyr =15,0;

Tcy1=48.0)
+20°C.

Bapuant Ne2

40000MI1a

40,00MIa

(1 cyr =15,0;

Tcy1=40,0)
+26°C.

MpoyHocTb, MMa

TpaHCNOPTHOro nepexoaa Yyepe3 KepuyeHckun nponuse

UunnuHgpuyeckne obpasubl
beToHa yepes 8 yacoB nocrne
NPUroToBrneHnsa 6eToHHOM CMecH.
MwuHMmanbHOe gaBneHue Ha
onanyoky.

pacdmk HapacTaHus
paHHen NPo4YHOCTM GeToHa

20 24 28 32 36 40 Ly ap

= = ==B40-13
- ==-B40-8

e B40-16 Bospacr, ya



A PEeKTUBHOCTb NPUMEHEeHUs HU3KkotepmnyHoro CYb 6eToHa.
TeMmnepaTtypsbl.

oC Bapuant 1 Ilpeniaraemslii coctas

°C Bapuanr 2 IIpoexTHslii cocTaB Pazorpes
Pa3sorpes remneparypbi

TeMIepaTypbl

110
105
100
95
90
85
80
75
70
65
60
515
50
45
40
35
30
25
20
15
10

D 1011 12 13 14 15 01 23 45 6 7 8 9 10111213 14 15
CyT.
Anpo Bepx. nos. Topu. nos.
m Snpo Bepx. nos. Topu. nos. CyT.
@ [Ansa obecrnevyeHns HopmMarnbHOro TBEpPAEHNS LEMEHTHOIO

nl'f KaMHS 1 rnony4yeHns 6eToHa ¢ 3agaHHbIMY CBOMCTBaMU
TeMrneparypa pasorpeBa He gosmkHa npesbiwatb 70-80 C
(cornacHo CI170.13330.2012)



A PEeKTUBHOCTL NPpUMEeHeHUs HU3KkotepmmyHoro CYb 6eToHa.

HanpsxeHus.

MIlIa Bapuanr 1 IIpeanaraemslii cocras MIla  BapuanTt 2 [IpoekTHBII cOCTaB HANPSIKEHUS
- HanpsiskeHust B10JIb JJIMHHON CTOPOHBI BJ0JIb KOPOTKOif CTOPOHBI
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CyT.

CyT.
;m Bepx. mios. Top,. moe. Rbt b Sapo Bepx. mos. Topir. 1oB. Rbt

@ [1peBbileHne pacTArMBatoLLmnX HanpsKeHUn
NPUBOAUT K PACKPLITUIO TPELLNH B DETOHE



PUMeHeHne TexHosnormm CYb cHuXxaeT Tpyao3aTpaThl
a yKnap.Ky OEeTOHHOM CMecHu U yBeriuiuBaeT
npounsBoauTeribHOCTb Ha 50-60%

19 6ETOHMPOBaHUSA C TexHonornsa 6eToHMpoBaHNS ¢
emMm npumeHeHnem CYbB




KayecTBo 6eToHMpoBaHus. JluLeBble MOBEepPXHOCTHU
i OoeToHa

TunoBble AedekTbl 6ETOHNPOBAHNS BbicokokayecTBeHHas noBepxHocTb CYb
TPaguUNOHHBIMN BETOHaMMK BbeToHa



NMpumepsbl peanusauumn texHonorum CYb

beroHnpoBaHue pocTBepka NUIOHOB MOCTa yepe3 nposiuB bocdop BocTounslii,
r. BnagusocTtok



*P

YHMKaanble AOCTNXeHNA ¢ npuMeHeHuem TexHonorum CYb

biaroaapcTBeHHOE MHCEMO
Veaxaenad [amea 3000M0BEA

H aremHamHCcTs Kovmaaas HIT IIMHT - komwters!

B urore 2012 roga 3aK0HYHIHECE PabOTEI IO CTPOHTEIBCIBY YHHKATEHOTO MOCTA 4Yepes
npome bocop BocTouHEN Ha oCTpoBe PyCCKHi, aHATOr0B KOTOPOMY B HACTOAIIES BPeMA HE

CYIIECTBYeT.

Co3zaHne CTOMB CIOAHONO H YHHKAIBHOrO 00BEKTa BO MHOIOM yna.nocs 3a Cc9er
COBMECTHOH paboTEI HamX oprmsa:um 5i%1: pe ; T
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WBQW TeMITEI crpoure:mcma H 00eCIe s BEICOKOE Ka9ecTBO paoor

Hupextop ¢ummara VCK MOCT 1. BragueocTok J_ = A M. Bapasoe

B e e

Pe3yn bTaTBI padoThI:

UHTeHcnBHOCTbL 6eToHMpoBaHua - 110-130 m3/yac
BbicoTa nogauv 6eToHHOM cmMecu - 16 m

TE e e
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10 000 M3 yrioxeHo B KOHCTPYKUMIO 3a 4,5 AHSA



BHUMAHHC



